

**FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO**  
**Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.**  
**BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2013**  
**( Cifras en pesos )**

<b>ACTIVO</b>		<b>PASIVO Y PATRIMONIO</b>	
<b>DISPONIBILIDADES (Rel-01)</b>	\$ 4,503,630	<b>CAPTACIÓN TRADICIONAL (Rel-09)</b>	\$ 384,795,333
<b>INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)</b>		Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Corto Plazo	154,026,102
Títulos disponibles para la venta	43,868,339	Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Largo Plazo	230,769,231
Títulos recibidos en reporto	<u>174,728,416</u>		
<b>CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)</b>		<b>PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)</b>	301,744,488
Créditos comerciales	3,047,889,346	De corto plazo (Rel-10)	164,169,038
Actividad empresarial o comercial	3,047,889,346	De largo plazo (Rel-10)	137,575,450
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE</b>	3,047,889,346		
<b>CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03)</b>		<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)</b>	
Créditos comerciales	234,084,592	Proveedores (Rel-11)	2,281,469
Actividad empresarial o comercial	234,084,592	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11-A)	34,945,679
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA</b>	234,084,592		
<b>TOTAL CARTERA DE CRÉDITO (-) MENOS: ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS (Rel-03)</b>	<u>198,562,654</u>	<b>CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)</b>	2,386,727
<b>CARTERA DE CRÉDITO (NETO)</b>	3,083,411,284	<b>TOTAL PASIVO</b>	726,153,696
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)</b>	28,722,937	<b>PATRIMONIO ( 1 )</b>	
<b>BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)</b>	63,084,210	<b>PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	4,348,493,962
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)</b>	198,925,733	Aportaciones	4,348,493,962
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)</b>	1,684,681,600	<b>PATRIMONIO GANADO</b>	244,496,688
<b>OTROS ACTIVOS (Rel-08)</b>		Resultado de ejercicios anteriores	523,046,642
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	35,431,379	Resultado por Valuación Títulos disponibles p/vta	(15,737,940)
Otros activos	<u>1,786,817</u>	Resultado por tenencia de activos no monetarios	(262,665,630)
	<u>37,218,196</u>	Resultado neto	<u>(146,384)</u>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<u>\$ 5,319,144,346</u>	<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<u>4,592,990,650</u>
		<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<u>\$ 5,319,144,346</u>

**CUENTAS DE ORDEN : (Rel-13)**

Activos y pasivos contingentes	97,380,433
Garantías recibidas	7,586,090,178
Bienes en Administración ( 2 )	151,214,939
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida	32,317,731
Otras cuentas de registro	596,967,820
Compromisos crediticios	7,241,467,697
	<u>\$ 15,705,438,798</u>

(1) El monto histórico de las aportaciones al patrimonio al 30 de Junio es de \$ 789,316,901 pesos.

(2) Incluye Fondos de garantía crediticios recibidos para otorgamiento de créditos, PYMES y MIPYMES de disponibilidades restringidas

\_\_\_\_\_  
**DIRECTOR GENERAL**  
**DR. ARMANDO PEREZ GEA**

\_\_\_\_\_  
**SUBDIRECTORA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION**  
**LUZ MARIA SALAZAR**

\_\_\_\_\_  
**SUBDIRECTOR DE CREDITO Y COBRANZAS**  
**MICAELA VIZUET VIZUET**

\_\_\_\_\_  
**GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD**  
**PEDRO TAVERA PEREZ**

**FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO**  
**Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.**  
**ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2013**  
**( Cifras en pesos )**

Ingresos por intereses (Rel-14)	\$ 131,138,490
Venta de inventario de terrenos, neto	
Gastos por intereses (Rel-15)	27,282,733
Costo por venta de inventario de terrenos	
<b>MARGEN FINANCIERO ANTES DE RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO</b>	<u>103,855,757</u>
Resultado por posición monetaria, neto (margen financiero)	<u>3,562,313</u>
<b>MARGEN FINANCIERO</b>	<b>100,293,444</b>
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)	<u>45,189,936</u>
<b>MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>55,103,508</b>
Comisiones y tarifas cobradas	-
Comisiones y tarifas pagadas	301,510
Resultado por intermediación (Rel-14)	<u>-</u>
<b>INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN</b>	<b>54,801,998</b>
Gastos de administración y promoción (Rel-15)	<u>91,638,055</u>
<b>RESULTADO DE LA OPERACIÓN</b>	<b>(36,836,058)</b>
Otros productos (Rel-14)	1,409,549
Otros gastos (Rel-15)	<u>(8,079,101)</u>
<b>RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS</b>	<b>(43,505,610)</b>
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)	<u>43,359,226</u>
Exportadora de Sal,S.A. de C.V.	21,205,800
Baja Bulk Carriers,S.A. de C.V.	<u>22,153,426</u>
<b>RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS</b>	<b>(146,384)</b>
Operaciones discontinuas	-
<b>RESULTADO NETO</b>	<b>\$ <u><u>(146,384)</u></u></b>

---

**DIRECTOR GENERAL**  
**DR.ARMANDO PEREZ GEA**

---

**SUBDIRECTORA DE FINANZAS Y ADMON.**  
**LUZ MARIA SALAZAR**

---

**SUBDIRECTOR DE CREDITO Y COBRANZAS**  
**MICAELA VIZUET VIZUET**

---

**GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD**  
**PEDRO TAVERA PEREZ**